
Datum: 22.05.2025


Beantwortung von Bieteranfrage:


Anfrage 1:

Sehr geehrte Damen und Herren, gerne möchten wir uns an Ihrer Ausschreibung beteiligen.

Die Artikel Hoodie-Sweat und Hoodie-Sweatjacke haben wir nicht im Programm. Dürfen als

Alternativen Sweatshirt mit Reißverschluss (bis zur Brust) und Fleecejacke, beides in orange,

angeboten werden?

Antwort zu Anfrage 1:

Austausch Hoodie-Sweat mit Sweatshirt mit Reißverschluss (bis zur Brust) in Farbe warnorange ist

möglich.

Austausch Hoodie-Sweatjacke mit Fleecejacke in Farbe warnorange ist möglich.


Anfrage 2:

Ist es für Sie akzeptabel, die „Kündigungsmitteilung“ / „Verlängerungsmitteilung“ von 3 Monate auf 6

Monate vor Ablauf des Jahres zu verlängern?

Antwort zu Anfrage 2:

Ja


Anfrage 3:

Ist es möglich, bereits jetzt schon über die gewünschten, exakten Größen der Tragetestkollektion informiert zu werden, um diese rechtzeitig ausliefern zu können?

Antwort zu Anfrage 3:

Folgende Konfektionsgrößen werden für den Tragetest benötigt:

Mitarbeiter 1: 50

Mitarbeiter 2: 54

Mitarbeiter 3: 52

Mitarbeiter 4: 56

Mitarbeiter 5: 46


Anfrage 4:

Darf die Kleidung statt mit einer Zusammensetzung (50% PES/50%BW) auch in (85% PES/15%BW) angeboten werden?

Antwort zu Anfrage 4:

Nein


Anfrage 5:

Anzahl der gewünschten Referenzen?

Antwort zu Anfrage 5:

Keine Vorgabe zur Anzahl der Referenzen.


Anfrage 6:

Im Vertragsentwurf benennen Sie die Restwertberechnung. Ist es tatsächlich ihr Wunsch, bereits komplett nach 36 Monaten abgeschriebene Kleidung noch mit 30% des Anschaffungspreises in Rechnung gestellt zu bekommen? Wenn diese abgeschrieben ist, sollte sie doch auch nicht mehr berechnet werden, oder? Auch bei Kleidung, die <36 Monate in Umlauf ist, reicht in unseren Augen eine lineare Abschreibung - ohne Mindestzeitwertrechnung.

Halten Sie an diesem Punkt in den Vertragsbedingungen weiterhin fest?

Antwort zu Anfrage 6:

ja


Anfrage 7:

Leider verfügen wir über keine Hoodies/Softshelljacken, Westen, Shirts in der angegebenen Farbkombination Warnorange/blau. Können wir alternativ auch einfarbig warnorange anbieten?

Antwort zu Anfrage 7:

Hoodie Sweats sowie Hoodie-Sweatjacke dürfen in Farbe warnorange angeboten werden.

Alle anderen Kleidungsstücke sind in der Farbkombination Warnorange/blau anzubieten.


Anfrage 8:

Ist ein Angebot der Hoodies und Sweatshirtjacken ein Muss Kriterium oder wären Sweatshirts als

Alternative denkbar? Ist eine Angebotsabgabe auch ohne die beiden Artikel möglich?

Antwort zu Anfrage 8:

Alternative zu Hoodie in Form von Sweatshirt ist möglich. Statt Sweatshirtjacken können Fleecejacken

angeboten werden.

